
İstanbul’a Kuş bakışı

Bir İstanbul aşığı olmama rağmen, herkes gibi İstanbul’un hem iyi hem kötü
yönlerinin olduğunu elbette biliyorum. Bunu objektif olarak gösterebilmek için
fotoğrafları özenle seçtim. İstanbul ‘un hem kalabalığı ve çarpık kentleşmesi, hem
de onlarca güzelliğinin bir arada olabilmesi İstanbul’a olan hayranlığımı bir kat
daha arttırıyor. 
Dünya tarihinin en önemli komutanlarından ve devlet adamlarından biri olan
Napolyon, “Eğer dünya tek bir devlet olsaydı, İstanbul başkent olurdu” demiştir. 
İstanbul denince akla ilk gelenler, martılar, kız kulesi, denizi, boğaz köprüsü,
galata kulesi, taksim, Kadıköy, Sultanahmet, Eminönü, mısır çarşısı, balat,
çamlıca tepesi, Ortaköy, vapur, balık ekmek, sahiller, muhteşem manzara, simit,
şeker macunu, mahalle kültürü, iş fırsatları, camileri, adaları, sarayları, kiliseleri,
tarihi eserleri, surları, yedi tepeden oluşan yapısı, türbeleri, nostaljik evleri,
ormanları, parkları, tarihi binaları, halen tarih kokan semtleri, hamamları, hediyelik
eşyaları, birçok kültürün bire arada yaşaması, eğitim fırsatları,  özgür
yaşanılabilinen muhteşem bir şehir.  Tabi bunlar güzel tarafları. 
Bir de şu tarafları var akla gelen, trafiği, çarpık yapılaşması, aşırı kalabalığı, çevre
ve deniz kirliliği, gürültüsü, pahalılığı, yabancıların İstanbul’a aşırı göçü, işsizlik,
örf ve adetlerin eksikliği, sokakta yaşayanlar, bağımlılar, hırsızlık, güvenlik
sorunu, betonlaşması var. 
Hem iyi hem de kötü yanları olan İstanbul’da bu şekilde yaşamın sürmeye devam
edebiliyor olması. Aslında ilginç olan, bu kadar kötü yanı varken halen bu denkli
güzel bir şehir olabilmesi. Dünya üzerindeki büyük şehirler içinde yer alan
İstanbul’da herkese ve her şeye yer var gibi görünüyor. 
Kuş bakışı baktığımızda, Ernest Burgess (1866 1966): Ortak Merkezli Daireler
Kuramına göre benzer bir yerleşim görebiliriz. Şehrin merkezindeki yoğunluğun,
şehrin dışında oldukça azaldığını görebiliriz. Bazıları merkezde yaşamayı
sevdiğinden işi, yakında olsa uzakta olsa merkezde yaşamayı tercih edebiliyor.
Tabi bu uzaktaki işine ulaşım kolaylığı var ise yapılabilinecek bir şey. Aksi taktirde
şehrin trafiği ve mesafeleri göz önüne alırsak pek mümkün olmaz. 



Eski İstanbul nasıldı? Diye baktığımızda. Kötü özelliklerinin çok az olduğunu fark
edebiliriz. İstanbul’u, eski İstanbul, ve yeni İstanbul olarak da ikiye ayıra biliriz.
Hatta, belki de bu ikisinin arasında da İstanbul’un bir dönemi olarak orta dönemde
İstanbul nasıldı diye de bir gözlem bile yapabiliriz. Çünkü çok eski İstanbul ve
günümüz İstanbul arasında bir de geçiş dönemi ( orta dönem ) İstanbul olduğu
söylenebilir. 
İstanbul’un bu dönemdeki yerleşim konumlarına bakarsak söylenebilinecek şeyler
şöyle; Şehir merkezinden, şehir dışına doğru genişleyen bir yerleşim şekli
görülüyor. Merkezde her şeye kolay erişim varken, şehrin dışına doğru
yerleşimlerde aynı ulaşım kolaylığını göremeyiz. Merkezde, hastaneler, AVM’ler,
parklar, eczaneler ve her türlü gıda, kişisel ve yaşam ihtiyaçlarına ulaşımın hayatı
çok daha kolaylaştırdığını, fakat bu kolaylığın da bir bedeli olduğunu da
görebiliriz. Bedeli olarak,  yoğun trafik, kalabalık ve hijyenin olmaması başı
çekebilir.  Şehrin içinde plazaların yoğunluğunu, şehrin dışında sanayileri
görebiliriz. Şehrin merkezi ne kadar gürültülü ve kalabalık ise, şehrin dışına doğru
kabalığın ve gürültünü azaldığı da görülebilir. Üniversiteler ve yurtlar şehrin içinde
çok daha yoğun, şehrin dışına doğru daha azaldığını bununla birlikte, ekonomik
durumu iyi olanların da şehrin dışında sakin ilçelerde yaşamayı seçtikleri de
görülüyor.
Yine, şehir merkezinde görülen bir özellikte hem başka illerden büyükşehir’e göç
edenler, hem de başka ülkelerden göç edenlerin bazı ilçelerde kendilerine alanlar
oluşturduğu. İlçe olarak Aksaray tam bir getto. Yabancıların yaşadığı ve
çalıştıkları bir alan olarak karşımıza çıkıyor. Buna benzer bir ilçe de Esenyurt
ilçesi. Bulgar göçmenlerini Bayrampaşa ve Gaziosmanpaşa’da, güney doğudan
göç edenleri Sultangazi ve Bağcılar ilçelerinde yoğunlaştıklarını görebiliriz. Bunlar
sadece birkaç örnek olarak söylenebilecek olan ilçeler. 
Anlaşılan manzara şöyle; İstanbul her açıdan, herkese uygun bir koşul barındıran
bir şehir. Görünen o ki burada herkese yer ve imkan var. Kentten şehre göçün en
belirgin ve herkesin görebildiği bu özellik nedeniyle, kentin nüfusu gün geçtikçe
artıyor. 
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